

خبر

«تونی ابوت» کرسی صدارت را واگذار کرد «مالکوم ترنبال» نخست‌وزیر جدید استرالیا



● افول در ماه‌های گذشته به‌دنبال کاهش محبوبیتش بین مردم و تقاضاهای دو نفر از وزرای کابینه‌اش باعث شد تا «تونی ابوت» از کرسی ریاست حزب حاکم «لیبرال» و سمت نخست‌وزیری استرالیا خداحافظی کند. پس از برگزاری انتخابات درون‌حزبی که ابوت در دقایق آخر با اطمینان از پیروزی‌اش به آن تن داد، «مالکوم ترنبال»، یکی از وزرای ارشد کابینه استرالیا، به رهبری این حزب انتخاب شد تا این کشور دوران جدیدی را با نخست‌وزیر جدید تجربه کند. ابوت پیش از برگزاری این انتخابات، گفته بود: «تقاضای دو وزیر کابینه‌اش را می‌پذیرد و با قدرت در رأی‌گیری شرکت می‌کند، چراکه کشور به رهبری مقتدر نیاز دارد». البته از مدت‌ها قبل زمزمه‌هایی درباره احتمال شورش در داخل حزب لیبرال علیه ابوت مطرح شده بود، اما کسی تصور نمی‌کرد او به این سادگی از قدرت کنار گذاشته شود.در پی سیاست‌های اقتصادی ناموفق تونی ابوت و افزایش نسبت میزان بدهی‌های ملی به تولید ناخالص این کشور که به بالاترین میزان خود از سال ۱۹۹۶ رسیده است، محبوبیت او بین مردم از پایان سال ۲۰۱۴ تاکنون رو به افول بود. به همین دلیل، دو نفر از وزرای دولت استرالیا از نخست‌وزیر این کشور خواستند از مقام خود استعفا دهد و گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال شکست او در انتخابات داخلی حزب حاکم لیبرال این کشور افزایش یافت؛ گمانه‌زنی‌هایی که اکنون می‌توان بر درستی آن صحه گذاشت.ترنبال که از سمت خود به عنوان وزیر ارتباطات استعفا کرده بود تا با تونی ابوت بر سر رهبری حزب حاکم لیبرال جالش کند، در این انتخابات توانست ۵۴ رأی را به دست آورد؛ این در حالی است که ابوت فقط ۴۴ رأی را از آن خود کرد. اعضای حزب لیبرال همچنین توافق کردند «جولی بیشاپ»، وزیر خارجه استرالیا، همچنان به عنوان معاون رهبر حزب باقی بماند. اکنون ترنبال پس از استعفای ریاست ابوت، سوگند یاد می‌کند. او پیش از این انتخابات در کنفرانس مطبوعاتی در کانبرا، گفته بود اگر ابوت همچنان رهبر حزب بماند، دولت ائتلافی در انتخابات آینده شکست تلخی را تجربه خواهد کرد.

شکار توریستی در عملیات ضدتروریستی

● صحرای غربی مصر که مساحتی ۷۰۰ هزار کیلومتر مربعی از کرانه‌های غربی-رود نیل تا مرز لیبی را دربر می‌گیرد، همواره شکارگاهی مناسب بوده است؛ با این تفاوت که اگر با توجه به پوشش گیاهی و در نتیجه، حیات جانوری پراکنده منطقه، این طبیعت شتی و صخره‌های دیدنی آن بود که برای دهه‌ها شکار دوربین طبیعت‌گردان داخلی و خارجی آن کشور می‌شد. اکنون نفوذ تروریست‌ها به این صحرای بی‌کران، توریست‌ها را شکار سربازان مصری کرده است. شاهد این مدعا نیز شمار ۱۲ کشته و ۱۰ زخمی در نتیجه تیراندازی اشتباهی سربازان مصری به گروهی از گردشگران مکزیکی و راهنمایان آنان است که با کاروانی متشکل از چهار خودرو در منطقه وحاحات در صحرای غربی در حرکت بودند. وزارت خارجه مصر روز گذشته و در بیانیه‌ای، ضمن تأیید این خبر اعلام کرد مأموران پلیس و سربازان ارتش آن کشور در ساعات پایانی روز یکشنبه و طی عملیاتی مشترک در حال تعقیب عناصر تروریستی ساکن در منطقه مجاز در کاروانی از خودروها در خارج از منطقه مجاز گردشگری روبه‌رو شدند. وزارت کشور مصر نیز در حالی خبر آتش‌گشودن هلیکوپترهای آپاچی به کاروان گردشگران را تأیید کرد که به گفته برخی منابع محلی، ا‌زجمله یکی از سازمان‌دهندگان این برنامه گردشگری، گروه توریستی موردنظر از محدوده مجاز خارج نشده و فقط چند صد متر از جاده اصلی فاصله گرفته بوده است. دراین‌میان، وزارت امور خارجه مکزیک نیز ضمن تأیید خبر کشته‌شدن شهروندان این کشور، گفته است دست‌کم دو نفر از کشته‌شدگان و پنج نفر از زخمی‌شدگان مکزیکی هستند. این در حالی است که انریکه پینا نیئو، رئیس‌جمهور مکزیک، با انتشار پیامی در شبکه توئیتر این حادثه را محکوم کرده و از دولت مصر خواسته است تحقیقاتی گسترده برای روشن‌شدن جزئیات این ماجرا به عمل آورد. دولت مصر سال‌هاست که با شورشی‌های اسلام‌گرای ساکن در شمال صحرای سینا سر ستیز دارد، اما این درست پس از سرنگونی محمد مرسی، رئیس‌جمهوری آن کشور، به دست نیروهای ارتش نزدیک به دو سال پیش بود که دامنه حملات تروریستی به نیروهای ارتش و پلیس آن کشور از کرانه‌های شرقی به مناطق غربی و همسایگی لیبی بحرانه‌زده نیز گسترش یافت.

اداره کل روابط‌عمومی قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه خواستار توجه مسئولان و هوشیاری آنان در قبال توطئه‌های دشمنان به‌ویژه آمریکا شد و گفت: «تلاش آمریکایی‌ها گشودن باب جدیدی برای نفوذ در کشور و به روی کارآوردن کسانی است که میانه‌ای با انقلاب ندارند و مردم و مسئولان باید در این زمینه هوشیار باشند». آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی با تسلیت شهادت امام جواد(ع) و تسلیت حادثه اخیر مکه به خانواده حجاج جان‌باخته، بر لزوم توجه به فراهم‌کردن تسهیلات و امکانات مناسب برای زائران بیت‌الله‌الحرام از سوی مسئولان عربستان

تاکید کرد و گفت: «امیدواریم از این پس شاهد کوتاهی مسئولان سعودی در قبال زائران خانه خدا نباشیم». رئیس دستگاه قضا با اشاره به روشنگری‌های اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از مردم درباره دلایل و رموزوار دشمنی آمریکا با ایران، تصریح کرد: «متأسفانه کشور ما پیش از انقلاب تحت سلطه آمریکا بود، اما حضرت امام با پشتوانه نیروی الهی و حمایت مردم، دست آمریکا را قطع کرد و این چنین شد آمریکا سالیان طولانی است که انواع توطئه‌ها و تحریم‌ها را علیه مردم ما به‌کار می‌برد». آملی‌لاریجانی با اعلام اینکه سوءاستفاده از قدرت و به‌کارگیری ظالمانه

تلاش آمریکایی‌ها گشودن باب جدیدی برای نفوذ در کشور است

رئیس قوه قضائیه:

آن علیه ملت‌های دیگر خلاف تمام موازین اخلاقی و انسانی است، اظهار کرد: «مردم ما باید نسبت به مشرکان و ستمکاران زمان خود بصیر باشند و بداند دشمن آنان کیست». آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری به‌خوبی هشدار دادند باید مراقب نفوذ دشمنان در قالب توافق اخیر هسته‌ای بود، گفت: «آمریکایی‌ها در صحبت‌های خود ادعان کردند می‌خواهند باب جدیدی را در رابطه با ایران باز کنند و مقصودشان این است تلاش کنند عده‌ای را که با این انقلاب میانه‌ای ندارند و به‌دنبال منافع آمریکایی‌ها هستند، بر سر کار بیاورند».

پاسخ وزیر خارجه به منتقدان در کمیسیون برجام:

۸ سال پول مفت به برخی دادند



عینی، کمیل موسوی، آرش اسدین و علی هاشمی

چراکه آدمایی برای رفع تحریم‌ها از سوی طرف مقابل وجود نداشت. در آخرین پیشنهادی که در استانبول در دوره مذاکراتی قبل طرف مقابل ارائه کرد ملاحظه کنید چطور قدم‌به‌قدم مطرح کردند که مهم‌ترین گامی که در رفع تحریم‌ها حاضرند بردارند، رفع تحریم‌های نفتی است و یک کلمه در مورد تحریم‌های شورای امنیت صحبت نیست. آنها این سیاست را ادامه دادند و در مذاکرات ما هم دنبال شد اما مرحله‌به‌مرحله این مساله رفع شد. اول گفتند که آنها را تعلیق می‌کنیم و بعد رفع. سپس گفتند گروهی از تحریم‌ها را لغو می‌کنیم و گروهی را نگه می‌داریم و در نهایت سازوکاری ریختیم که اگر طرف مقابل در همین چارچوب به تعهداتش عمل نکرد به‌سرعت به برنامه هسته‌ای‌مان برگردیم.» طریف گفت: «قطع‌نامه صراحت دارد که اگر تحریم‌ها را برگرداند ایران هم به برنامه هسته‌ای‌اش برمی‌گردد».

لغو همه تحریم‌ها توسط اتحادیه اروپا

محمدجواد طریف در ادامه دهمین نشست کمیسیون برجام با اشاره به لغو تحریم‌ها توسط اتحادیه اروپا در قالب برجام، گفت: «با اجرانشدن برجام، اتحادیه اروپا تمامی تحریم‌ها را لغو می‌کند. برخی دوستان می‌گویند تعلیق می‌کند. این تعلیق درخصوص تصمیمات اقتصادی و سایر تصمیمات است.

وزیر امور خارجه ایران در بخش دیگری از این جلسه، به توضیح لغو تحریم‌های آمریکا پرداخت. او با اشاره به فرایند لغو تحریم‌ها به وسیله قطع‌نامه، بدنی اجرای برجام، گفت: لغو تحریم‌های آمریکا نیاز به رأی مثبت کنکره و در برخی موارد، نیاز به رأی اکثریت مطلق یا حتی رأی دو‌سوم نمایندگان کنکره دارد. لغو هر‌زمان تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی، همه با عنوان «لغو» آمده است. چتر تصمیم‌گیری‌های اروپا که شامل تحریم‌های اشاعه‌ای می‌شود تا لغو تحریم‌ها پس از پایان سال هشتم نیز ادامه می‌یابد. اینکه ما خودمان را منتظر وتو نتایهاو کنیم در داخل به‌صورت مفصل بحث شد و با مقام معظم رهبری نیز مطرح کردیم. با دوستان حقوق‌دان مسئله را بالا و پایین کردیم و خود نیز به‌طور مفصل آن را بررسی کردیم. یک کشور) در حقوق بین‌الملل به‌عنوان یک موجودیت شناخته می‌شود؛ به‌عبارت‌دیگر دولت آمریکا منشعب نیست؛ بلکه کل کنکره، قوه قضائیه و دولت آمریکا، مسئولیتش



به گزارش ایسنا، بهروز نعمتی از جلیلی در جلسه صبح آن روز سخن گفت و اینکه او گفته است هیچ تحریمی لغو نمی‌شود. طریف در پاسخ به این اظهارات گفت: «کل تحریم‌های اقتصادی، مالی و پولی اتحادیه اروپا و کل تحریم‌های اعمال‌شده از سوی ایالات متحده بر شخصیت‌های غیرآمریکایی از روز اجرا لغو می‌شوند و این همان چیزی است که مقام معظم رهبری نیز فرموده‌اند. علاوه بر این، آمریکا تحریم هواپیمایی را لغو می‌کند و موردبه‌مورد اجازه خرید هواپیما به ایران را می‌دهد؛ درحالی‌که ۳۵ سال این تحریم بر کرده مردم سوار بوده است. تحریم ناوگان هوایی لغو می‌شود، به غیر از شرکت‌هایی که به دلایل دیگر مشمول تحریم بوده‌اند».

طریف خاطر‌نشان کرد: «تحریم‌های شرکت‌های آمریکایی خارج از آمریکا برداشته می‌شود و اجازه تعامل دارند. نمی‌خواهم مودی که یک‌بار گفتیم را ۲۰ بار تکرار کنیم؛ گفتیم آمریکا به چه دلیل این کار را می‌کند، چون نخواسیم گروگان آقای تانیاهاو باشیم. دوستان می‌خواهند گروگان آقای تانیاهاو باشیم؟ اینکه می‌گویند این خلاف نظر رهبری است، تفسیریه‌رای است». طریف در پاسخ به سؤال دیگری درباره بازگشت‌پذیری گفت: «تقاضا می‌کنم پیشنهاد غرب در آلمانی را مطالعه کنند. اگر می‌خواهید پخش کنید، مطالعه کنید و اگر غرب در یک‌جا گفته است تحریم‌های شورای امنیت را برمی‌دارم، بگویید، حتی یک‌جا هم نگفته است و دوستانی که آن‌قدر صدا می‌کنند، بداندند که بحث‌های گذشته موجود است و در قطع‌نامه شورای امنیت چنین چیزی سابقه نداشته است... ممکن است دوستان برخی فرمایشات را با قطع‌نامه درست از شرایط به‌وجودآمده در جهت بهبود شرایط اقتصادی کشور انجام دهید». طریف در پاسخ به سؤالی درباره قطع‌نامه‌های پیشین نیز گفت: «کل قطع‌نامه ۱۹۲۹ تحت ماده ۴۱ است و ما گناهی نکردیم که وارث شش قطع‌نامه قبلی بودیم. تماما این قطع‌نامه‌ها ذیل ماده ۴۱ بود».

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال یکی دیگر از نمایندگان گفت: «آمریکا متعهد است لغو تحریم‌ها را پس از هشت سال به کنکره ببرد همان‌طور که ما پروتکل الحاقی را در پایان سال هشتم به مجلس می‌بریم». طریف با اشاره به منظور جمهوری اسلامی ایران از برنامه هسته‌ای‌اش در برجام گفت: «برنامه‌مان را به آژانس می‌دهیم. در آن برنامه در ۱۵ سال به غنی‌سازی صنعتی می‌رسیم. اطمینان داشته باشید برنامه خود را تازمانه‌ی که بخواهیم به آژانس بدهیم، به ۱۹۰ هزار سو می‌رسانیم و بعد به هر میزان که بخواهیم آن را افزایش می‌دهیم».

قاعده فصل مفت با فصل هفت می‌رود

طریف متذکر شد: ما در هیچ‌جا تعهد بی‌ضابطه‌ای ن‌پذیرفته‌ایم... تمام این موارد تکت‌کت چک شده‌اند و هیچ مشکلی ندارد. قاعده فصل‌هفتی با فصل هفت می‌رود؛ چراکه ای می‌توانسیم به کل به آن اشاره کنیم یا به ماده ۴۱ و راه دیگری وجود ندارد که تحریم‌ها برداشته شود. لاقابل‌مسئ در دیگری سراغ ندارم. درحال‌حاضر اولین‌بار است در تاریخ ملل متحد چنین اتفاقی می‌افتد. برای دولت عراق این ۱۰ سال بعد از سقوط صدام این اتفاق افتاد.

پایان دومین نشست تخصصی قضائی- حقوق بشری ایران و ایتالیا

جواد لاریجانی: از رویکرد جدید اروپا استقبال می‌کنیم

دارد که اساس آن دین مبین اسلام، نیازهای روز جامعه، مصلحت‌اندیشی و سایر روش‌های مدرنی است که از تجربیات روز دنیا استخراج و در این قوانین منعکس شده است. رئیس هیات عالی‌رتبه قضائی کشورمان با اشاره به تجربه بزرگ ملت ایران در تشکیل یک نظام سیاسی مدنی براساس عقلانیت اسلامی، گفت: «آنچه امروز شما می‌بینید بخشی از همین تجربه بزرگ ملت ما در حوزه قضائی است». لاریجانی با اشاره به اظهارات پروفیسور بیسونی درباره بهبود روابط با اروپا، گفت: «متأسفانه اروپایی‌ها از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون برخورد نامناسبی را با جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفتند، گاهی قهر کردند، گاهی خصوصت ورزیدند و حالا خوشبختانه به این نتیجه رسیده‌اند که این روش‌ها هیچ‌کدام فایده‌ای ندارد و بهترین راه، پذیرفتن این واقعیت است که تجربه ملت ایران روزبه‌روز پیشرفته‌تر شده و آثار و برکات بیشتری از خود پدید می‌آورد». دبیر ستاد حقوق بشر افزود: «روپایی‌ها هم‌اکنون از سیاست قهر با ایران دست برداشته‌اند و متوجه شده‌اند ایران کشوری قوی و مؤثر در منطقه است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت، لذا ما از این سیاست جدید اروپا در برخورد مناسب با ایران استقبال می‌کنیم؛ چون ژن و باور ما برخورد دوستانه با دنیاست».

رویداد

ادامه‌درگیری اسرائیل با مسلمانان در مسجدالاقصی

● پلیس اسرائیل برای دومین روز متوالی با گروهی از مسلمانان در مسجدالاقصی در بیت‌المقدس درگیر شده و سه نفر را دستگیر کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، در بیانیه پلیس اسرائیل آمده است: «به‌محض ورود پلیس به محوطه مسجد، جوانان نقاب‌دار به داخل مسجد فرار کردند و به افراد پلیس سنگ پرتاب کردند». پلیس اسرائیل می‌گوید این جوانان در داخل مسجد تجمع کرده بودند و پلیس برای اینکه آنها برای یهودیان و گردشگران مزاحمت ایجاد نکنند وارد مسجد شده است. این درگیری‌ها از یکشنبه و ساعاتی پیش از جشن‌های سال نو یهودی آغاز شده است. طبق گزارش‌ها، نظامیان اسرائیل از گاز اشک‌آور، گلوله پلاستیکی و بمب صوتی برای سرکوب جوانان فلسطینی استفاده کردند؛ در این اقدام، ده‌ها فلسطینی زخمی شدند، وسایل و برخی پنجره‌های مسجدالاقصی سوزانده و شکسته شد.

«کوربین» کابینه تشکیل داد

● «جرمی کوربین»، رهبر جدید حزب کارگر انگلستان، که از مخالفان سرسخت جنگ است با معرفی اعضای کابینه، دولت سایه را در این کشور تشکیل می‌دهد. به نوشته ایندپندنت، کوربین تعدادی از اعضای کابینه خود را که همان کابینه دولت سایه است معرفی کرد. از آنجایی‌که حزب کارگر، اصلی‌ترین حزب اپوزیسیون دولت یعنی حزب محافظه‌کار است، کابینه تشکیل‌شده از نمایندگان پارلمانی این حزب درواقع دولت سایه خواهد بود. تاکنون مشخص شده است که کوربین، «جان مک‌دونالد» را برای سمت وزیر دارایی دولت سایه انتخاب کرده است. مک‌دونالد، از نزدیک‌ترین متحدان سیاسی کوربین و مانند جرمی کوربین، سوسیالیست است. البته کوربین، اِیکل را برای وزارت صنعت و تجارت دولت سایه برگزید. کوربین، «اندی برنهام» وزیر کشور دوره «تونی بلر»، نخست‌وزیر و رهبر سابق حزب کارگر را برای سمت وزیر کشور دولت سایه انتخاب کرد. همچنین «هیلاری بن»، برای سمت وزیر خارجه دولت سایه انتخاب شد.

دیدار کامرون با همتای لبنانی‌اش در بیروت

● نخست‌وزیر انگلیس در ادامه سفر چندساعته‌اش به بیروت با همتای لبنانی خود دیدار کرد. «دبوید کامرون»، پس از بازدید از اردوگاه آوارگان سوری در لبنان، با «تمام سلام»، همتای لبنانی‌اش در بیروت دیدار کرد. او با بیان اینکه انگلیس می‌خواهد لبنان را امن و با آرامش ببیند، بر لزوم همکاری مشترک بیس بیروت و لندن در رویارویی با تدروی تأکید کرد و خطاب به «تمام سلام» گفت: حمایت‌هایمان از لبنان درباره پناهندگان سوری را ادامه خواهیم داد. براساس این گزارش، کامرون بعد از دیدار با تمام سلام، به دیدار «جان قهوچی»، فرمانده ارتش لبنان، در پایگاه نظامی «ریاض» رفت و از عزم لندن برای تسلیح ارتش لبنان به قیمت هفت‌ونیم میلیون دلار در سال جاری سخن گفت. دبوید کامرون صبح دوشنبه به سفری از پیش اعلام‌نشده وارد لبنان شد و با حضور در مناطق «تربل» و «رحله»، از یکی از اردوگاه‌های آوارگان سوری و همچنین دفتر سازمان ملل در زحله بازدید کرد. او در جریان بازدید از مدارس و اردوگاه‌های آوارگان سوری در لبنان، در تعیین «ریچارد هارینگتون»، به‌عنوان وزیر جدید در کابینه‌اش برای رسیدگی به امور پناهندگان سوری خبر داد.

تداوم درگیری در شهر دیاربکر ترکیه

● شاهدان عینی اعلام کردند درگیری‌ها در چند منطقه استان «دیار بکر» ترکیه از جمله یکی از مناطق شهر دیار بکر که یکشنبه در آن حکومت نظامی اعلام شد، ادامه پیدا کرده است. به گزارش روتترز، با وجود آنکه منطقه سسور در شهر دیاربکر ترکیه همچنان تحت حکومت نظامی است نیروهای پلیس این کشور در یکی دیگر از مناطق این شهر تدابیر امنیتی شدیدی را برقرار کردند. این اتفاق پس از آن افتاد که یکشنبه‌شب گروه‌های جوانان معترض در این منطقه دست به اعتراض زدند و نیروهای پلیس نیز به سوی آنها گاز اشک‌آور شلیک کردند. دفتر فرماندار دیاربکر اعلام کرد: حکومت‌نظامی ۲۴ساعته در یکی از مناطق این شهر به دلیل حملات به ساختمان‌های دولتی و عملیات‌های خرابکاری شبه‌نظامیان پ‌کک و همچنان پابرجا است. منابع امنیتی گفتند: یکشنبه در درگیری‌های منطقه قفسر پلیس زخمی شدند. پلیس ترکیه در ورودی این منطقه تاریخی شهر دیاربکر خودروهای زرهی مستقر کرده است و برخی از مردم محلی به دلیل ناآرامی‌ها، این منطقه از شهر را ترک کردند درهمین‌حال، رهبر حزب «دموکراتیک خلق‌های ترکیه از مقام‌های ارشد خود خواست تا آتش‌بس را بپذیرند و مذاکرات صلح را از سر بگیرند. «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد درگیری‌ها با شبه نظامیان پ‌کک را تا زمانی که هیچ تروریستی باقی نماند ادامه خواهد داد. این در حالی است که ترکیه خود را آماده برگزاری انتخابات پارلمانی در اول نوامبر می‌کند.